

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 1/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) MARIANA DE SOUZA FERNANDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 68/2021  
b) Licitação Nr.: 68/2021-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data da Adjudicação: 20/12/2021 Sequência: 0  
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

**LOTE: 1**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

1	Agulha 13x4,5 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: CIRUNEEEDLE	CX	375,00	0,0000	12,00	4.500,00
2	Agulha 20x5,5 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: SR	CX	600,00	0,0000	12,00	7.200,00
3	Agulha 25x12 hipodérmica descartável. Desenvolvidas para aspiração de soluções; Bisel simples e ponta romba (reduz riscos de acidentes conforme NR32); Siliconada; Com filtro de 5 microns que retém impurezas, partículas de vidro e borracha; Canhão que permite acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; Translúcida; Uso único; Apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms. Amostra. - Marca: NPH	CX	300,00	0,0000	78,50	23.550,00
4	Agulha 25x6,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: SR	CX	600,00	0,0000	12,00	7.200,00
5	Agulha 25x7,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: SR	CX	600,00	0,0000	12,00	7.200,00
6	Agulha 25x8,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: SOLIDOR	CX	375,00	0,0000	12,00	4.500,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 2/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

7	Agulha 30x7,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: DESCARPACK	CX	375,00	0,0000	11,95	4.481,25
8	Agulha 30x8,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: SOLIDOR	CX	375,00	0,0000	12,00	4.500,00
9	Agulha 40x12,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: LABOR IMPORT	CX	375,00	0,0000	13,00	4.875,00
10	Agulha para caneta de insulina 0,25x6mm. Caixa com 100 unidades. - Marca: MEDLEVENSHON	CX	75,00	0,0000	39,00	2.925,00
11	Agulha para caneta de insulina 0,25x8mm. Caixa com 100 unidades. - Marca: MEDLEVENSHON	CX	75,00	0,0000	39,00	2.925,00
12	Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço inox para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha siliconizada, ponta trifacetada, com diâmetro de 28g ou 30g, disparada através de contato (sem botão de acionamento), com dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre, com qualquer profundidade até 1,4mm de penetração. Embalagem contendo dados de identificação do produto, numero de lote, tipo de esterilização, data de fabricação/ validade e registro no ms/ANVISA. Apresentar prospecto. Apresentar amostra conforme capítulo XVII. - Marca: MEDLEVENSHON	UND	5.250,00	0,0000	0,50	2.625,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>76.481,25</b>

**LOTE: 2**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

13	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 06x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	1.125,00	0,0000	15,00	16.875,00
14	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 08x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	1.125,00	0,0000	18,30	20.587,50
15	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 10x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	1.125,00	0,0000	24,09	27.101,25
16	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 12x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	1.125,00	0,0000	26,80	30.150,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 3/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

17	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 15x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	1.125,00	0,0000	32,84	36.945,00
18	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 20x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	1.500,00	0,0000	44,18	66.270,00
19	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 25x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS, amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	225,00	0,0000	54,79	12.327,75
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>210.256,50</b>

**LOTE: 3**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

20	Compressa de gaze (tipo queijo) em rolo, medindo 91cm x 91m, com 13 fios por cm <sup>2</sup> , não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, 04 dobras, 08 camadas, massa por unidade "peso" 1.9kg com variação de 5% isento de embalagem, com trama fechada, textura uniforme, adequada, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir ph com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofílicidade menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, conforme normas abnt nbr 14.108. apresentar amostra, registro no ministério da saúde, carta de co-responsabilidade do fabricante, específica para este certame, garantindo que o produto fornecido atende integralmente as especificações técnico-editalicias. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	150,00	0,0000	111,0031	16.650,46
21	Compressa de gaze 10x10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , 20 cm x 40cm, quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de mod a medir 10x10cm quando dobrada, 985 g por pacote, com as bordas voltadas para a parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, e macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas, não estéril. Com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica. Abnt nbr13843.apresentar amostra, registro no ministério da saúde, carta de co-responsabilidade do fabricante, específica para este certame, garantindo que o produto fornecido atende integralmente as especificações técnico-editalicias. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	1.500,00	0,0000	62,9015	94.352,25

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 4/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 3**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

22	Campo operatório 45x50 c/50 - para uso cirúrgico tipo campo operatório, 4 camadas, em tecido 100% algodão, altamente absorvente isenta de impurezas, cor branca, com alca de fixação, confeccionada com fio radiopaco com no mínimo 35gr cada peça, isenta de impurezas e alvejantes, rasgos e qualquer tipo de defeito que possam afetar seu desempenho em uso. apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Apresentar embalagem em pacotes com 50 peças, contendo identificação, lote, fabricação, validade e atender normas nbr 14.767. validade mínima 20 meses apos emissão da n.f. de entrega. Apresentar amostra conforme capítulo XVII e registro no ministerio da saude. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	75,00	0,0000	101,7525	7.631,44
23	Compressa de gaze 7,5 x 7,5, 8 camadas, 5 dobras, 13 fios, 100% algodão, quando aberta medir 15x30cm e fechada 7,5x7,5 cm, não esteril pacote com 500 unidades, conforme normas da abnt 13843, isenta de amido, Apresentar amostra, registro no ministerio da saude. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	375,00	0,0000	24,9756	9.365,85
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>128.000,00</b>

**LOTE: 4**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

24	Equipo utilizado para administração de alimentação enteral líquida (nutrição enteral). Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa; Câmara de gotejamento flexível com mínimo de 9ml e filtro de ar bacteriológico, transparente permitindo o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada; Tubo flexível em P.V.C. de no mínimo 1,5m de comprimento na cor azul. Pinça rolete para controle de fluxo, com trava que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário, conector escalonado para no mínimo nove diferentes diâmetros de sonda com tampa protetora. Embalado em papel grau cirurgico e filme termoplástico, permitindo abertura em pétala, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Apresentar junto a proposta registro no MS e amostra conforme Capítulo XVII. - Marca: TKL	UND	3.750,00	0,0000	3,20	12.000,00
25	Equipo duas vias (tipo polifix). Conexão duas vias p/ infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça corta fluxo nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conectores macho e fêmea com tampa protetora. Conector luer rotativo slip e lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 18cm. Embaladas individualmente. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade. Apresentar registro ms e amostra. - Marca: TKL	UND	1.500,00	0,0000	2,00	3.000,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 5/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 4**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

26	Equipo tipo macrogotas para solução parenteral. Características: câmara flexível com mínimo de 9ml, gotejadoras macrogotas (20 gotas /ml) transparente, filtro de partículas de 15µ que retém partículas em suspensão, regulador de fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre zero e o máximo e com sistema que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário, sem causar dano ou deterioração entre o regular do fluxo e o tubo, entrada de ar com filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22µ, lanceta perfurante trifacetada, padrão ISO, para conexão ao recipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em pvc aerado de 1,5m, sem efeito memória, atóxico e epirogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em y com suporte para os dedos. Item de segurança conforme nr 32. Conexão distal luer slip e lock rotativo na mesma peça com filtro que permita a retirada do ar sem desconectar a tampa, dispositivo de acesso venoso, que atenda a integra a portaria n°502, de 29/12/2011 - inmetro. A embalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de uso único, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embalado em papel grau cirúrgico, não permitindo colar após abertura. Apresentar junto à proposta, cópia impressa do registro na anvisa, certificado de conformidade com a portaria 502/11 inmetro e amostra. - Marca: TKL EMA 01A	UND	18.750,00	0,0000	4,00	75.000,00
27	Equipo tipo microgotas para solução parenteral. Características: câmara flexível com o mínimo de 9ml, gotejadoras microgotas (60 gotas /ml) transparente, filtro de partículas de 15µ que retém partículas em suspensão, regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle de gotejamento, sem causar dano ou deterioração entre o regular do fluxo e o tubo, entrada de ar com filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22µ, lanceta perfurante trifacetada, padrão iso, para conexão ao recipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em pvc, sem efeito memória, transparente de 1,5m, atóxico e epirogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em y com suporte para os dedos. Item de segurança conforme nr 32. Conexão distal luer slip/lock rotativo na mesma peça, dispositivo de acesso venoso, que atenda a integra a portaria n°502, de 29/12/2011 - inmetro. A embalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de uso único, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embalado em papel grau cirúrgico, não permitindo colar após abertura. Apresentar junto à proposta registro na anvisa, certificado de conformidade com a portaria 502/11 inmetro e amostra. - Marca: TKL	UND	3.000,00	0,0000	4,10	12.300,00
28	Conector valvulado em peça única, para aplicação de solução e medicação ou retirada de fluidos. Adapta a dispositivos de acesso ao paciente, introdução automática seringas sem uso de agulha, mantendo o sistema vedado diminuindo o risco de contaminação e refluxo. Apirogenico, estéril, descartável, formato para perfeita assepsia. apresentar junto a proposta amostra. - Marca: TKL	UND	750,00	0,0000	16,00	12.000,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 6/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 4**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

29	Frasco para alimentação enteral 300ml. - Marca: BIOFRASCO	UND	6.000,00	0,0000	0,91	5.460,00
30	Tubo extensor, uso único, estéril, descartável, tampa distal, conector distal luer fêmea universal, tubo flexível em policloreto de vinil, flexível e transparente que realiza a conexão entre o conector distal e o proximal com a finalidade de alongar o circuito de infusão, permitindo a passagem do fluido sem obstrução e possibilitando a observação de bolhas de ar. Calibre de 11,4 FR. Conector proximal, conexão luer slip e lock rotativo em uma única peça, atendendo a todas especificações da norma ABNT NBR ISO 594-1 e 2, permitindo a perfeita conexão com os demais dispositivos médicos. Tampa do conector proximal. Não contém látex. amostra. - Marca: TKL	UND	75,00	0,0000	241,00	18.075,00

**Total do Fornecedor: 137.835,00**

**LOTE: 5**

**PARCOMED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS FAR (12345)**

31	Poliglatina 910 2-0 fio de sutura, não absorvível pelo organismo, com agulha 4,0 1/2 circulo, caixa com 36 unidades embalado em papel grau cirúrgico abertura em pétala.	CX	38,00	0,0000	179,28	6.812,64
32	Poliglatina 910 3-0 fio de sutura, não absorvível pelo organismo, com agulha 3,0 3/8 circulo, caixa com 36 unidades embalado em papel grau cirúrgico abertura em pétala.	CXA	38,00	0,0000	186,48	7.086,24
33	Poliglatina 910 4-0 fio de sutura, não absorvível pelo organismo, com agulha 2,0 1/2 circulo, caixa com 36 unidades embalado em papel grau cirúrgico abertura em pétala.	CXA	38,00	0,0000	169,20	6.429,60
34	Poliglatina 910 4-0 fio de sutura, com agulha 2,5 1/2 conf. anexo i	CXA	38,00	0,0000	176,76	6.716,88
35	Poliglatina 910 5-0 fio de sutura, não absorvível pelo organismo, com agulha 1,5 1/2 circulo, caixa com 36 unidades embalado em papel grau cirúrgico abertura em pétala.	CXA	38,00	0,0000	225,36	8.563,68

**Total do Fornecedor: 35.609,04**

**LOTE: 6**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

36	Avental cirurgico descartavel em TNT 30g manga longa, elastico no punho, Pct c/10 - Marca: I. MÉDICO	PCT	375,00	0,0000	67,47	25.301,25
37	Camisola aberta p/ ginecologia 30gr pct.c/50 - Marca: ANADONA	PCT	45,00	0,0000	140,00	6.300,00
38	Lençol adulto em tnt 20g 2,00 x 0,90 c/ elastico Pct c/ 10 - Marca: ANADONA	PCT	525,00	0,0000	14,67	7.701,75
39	Lençol cobre leito em tnt 20g 2,00 x 0,90, Pct c/ 10 - Marca: ANADONA	PCT	225,00	0,0000	14,67	3.300,75
40	Lençol cobre maca em tnt 30g 2,00 x 0,90. Com elástico. Pacote com 10 unidades. - Marca: ANADONA	PCT	300,00	0,0000	24,67	7.401,00
41	Lençol de papel hospitalar (bobina) 50 x 50 100% virgem - Marca: DESCARBOX	RL	75,00	0,0000	8,89	666,75

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 7/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 6**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

42	Mascara hospitalar para proteção das vias respiratorias contra poeiras, nevoa e fumos, tipo PFF2, confeccionada em quatro camadas: camada externa de fibra sintetica de polipropileno; camada meio de fibra sintetica estrutural; camada filtrante de fibra sintetica com tratamento eletrostatico; camada interna de fibra sintetica de contato facial. Com tirantes de cabeça látex free para sustentação da peça facial com dispositivo de ajuste e tira metalica para ajuste sobre o septo nasal. Apresentar certificação INMETRO, registro MS e CA. Apresentar amostra conforme Capítulo XVII. - Marca: KSN	UND	3.750,00	0,0000	3,84	14.400,00
43	Touca sanfonada pacote com 100. - Marca: ANADONA	PCT	225,00	0,0000	12,53	2.819,25
44	Propé pacote com 100 - Marca: ANADONA	PCT	75,00	0,0000	12,00	900,00
45	Máscara cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em material tecido não tecido para uso odonto-médico-hospitalar, com tripla camada, sendo a camada intermediária constituída de filtro bacteriológico (meltblown). Elástico para fixação nas orelhas, com pregas horizontais, clip nasal embutido. Hipoalergênica, atóxica, inodora, maleável e resistente. Não estéril, de uso único. As barreiras filtrantes devem possuir efp mínimo 98% (eficiência de filtragem de partículas) e bfe mínimo 98% (eficiência de filtragem bacteriológica). Embalagem com 50 unidades. Deve conter na embalagem dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº do lote. Apresentar amostra conforme Capítulo XVII e apresentar laudo comprobatório sobre o material utilizado e a eficiência de filtragem. - Marca: SS PLUS	CX	600,00	0,0000	10,00	6.000,00

**Total do Fornecedor: 74.790,75**

**LOTE: 7**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

46	Luva para procedimanto em latex, tamanho extra-pequena cx. c/ 100. Apresentar registro MS / CA. - Marca: PROCED	CXA	375,00	0,0000	36,45	13.668,75
47	Luva para procedimanto em latex, tamanho grande cx. C/ 100 - Marca: PROCED	CXA	375,00	0,0000	36,45	13.668,75
48	Luva para procedimanto em latex, tamanho pequeno cx.c/100 - Marca: PROCED	CXA	375,00	0,0000	36,45	13.668,75
49	Luva para procedimento em latex, tamanho medio cx. c/ 100. Apresentar registro MS/CA. - Marca: PROCED	CX	375,00	0,0000	36,45	13.668,75

**Total do Fornecedor: 54.675,00**

**LOTE: 8**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

50	PAPEL CREPADO 30 X 30 C/ 500 - Marca: POLARFIX	CX	60,00	0,0000	53,1114	3.186,68
51	PAPEL CREPADO 40 X 40 C/ 500 - Marca: POLARFIX	CX	150,00	0,0000	94,8239	14.223,59
52	PAPEL CREPADO 50 X 50 C/ 500 - Marca: POLARFIX	CX	150,00	0,0000	144,1318	21.619,77

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 8/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 8**

**TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. (9683)**

53	INDICADOR BIOLÓGICO COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - Marca: SS PLUS	CX	150,00	0,0000	19,7997	2.969,96
----	---	----	--------	--------	---------	----------

**Total do Fornecedor: 42.000,00**

**LOTE: 9**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

54	Agulha 13x4,5 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: SR	CX	125,00	0,0000	12,10	1.512,50
55	Agulha 20x5,5 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: SR	CX	200,00	0,0000	12,10	2.420,00
56	Agulha 25x12 hipodérmica descartável. Desenvolvidas para aspiração de soluções; Bisel simples e ponta romba (reduz riscos de acidentes conforme NR32); Siliconada; Com filtro de 5 microns que retém impurezas, partículas de vidro e borracha; Canhão que permite acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; Translúcida; Uso único; Apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms. Amostra. - Marca: NPH	CX	100,00	0,0000	77,90	7.790,00
57	Agulha 25x6,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: INJEX	CX	200,00	0,0000	12,18	2.436,00
58	Agulha 25x7,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: INJEX	CX	200,00	0,0000	12,18	2.436,00
59	Agulha 25x8,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: INJEX	CX	125,00	0,0000	12,18	1.522,50
60	Agulha 30x7,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: INJEX	CX	125,00	0,0000	12,18	1.522,50
61	Agulha 30x8,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: INJEX	CX	125,00	0,0000	12,18	1.522,50
62	Agulha 40x12,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS. - Marca: INJEX	CX	125,00	0,0000	12,18	1.522,50
63	Agulha para caneta de insulina 0,25x6mm. Caixa com 100 unidades. - Marca: MEDLEVENSOHN	CX	25,00	0,0000	37,00	925,00
64	Agulha para caneta de insulina 0,25x8mm. Caixa com 100 unidades. - Marca: MEDLEVENSOHN	CX	25,00	0,0000	37,00	925,00
65	Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço inox para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha siliconada, ponta trifacetada, com diâmetro de 28g ou 30g, disparada através de contato (sem botão de acionamento), com dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre, com qualquer profundidade até 1,4mm de penetração. Embalagem contendo dados de identificação do produto, numero de lote, tipo de esterilização, data de fabricação/ validade e registro no ms/ANVISA. Apresentar prospecto. Apresentar amostra conforme capítulo XVII. - Marca: MEDLEVENSOHN	UND	1.750,00	0,0000	0,49	857,50

**Total do Fornecedor: 25.392,00**

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)



CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 9/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 10**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

66	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 06x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	375,00	0,0000	15,00	5.625,00
67	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 08x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	375,00	0,0000	18,40	6.900,00
68	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 10x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	375,00	0,0000	24,09	9.033,75
69	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 12x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	375,00	0,0000	26,80	10.050,00
70	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 15x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	375,00	0,0000	32,84	12.315,00
71	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 20x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	500,00	0,0000	44,18	22.090,00
72	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 25x1,80 - com no minimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS, amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	75,00	0,0000	54,79	4.109,25
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>70.123,00</b>

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 10/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 11**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

73	Compressa de gaze (tipo queijo) em rolo, medindo 91cm x 91m, com 13 fios por cm <sup>2</sup> , não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, 04 dobras, 08 camadas, massa por unidade "peso" 1.9kg com variação de 5% isento de embalagem, com trama fechada, textura uniforme, adequada, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir ph com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofílicidade menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, conforme normas abnt nbr 14.108. apresentar amostra, registro no ministério da saúde, carta de co-responsabilidade do fabricante, específica para este certame, garantindo que o produto fornecido atende integralmente as especificações técnico-editalicias. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	50,00	0,0000	114,00	5.700,00
74	Compressa de gaze 10x10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , 20 cm x 40cm, quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de mod a medir 10x10cm quando dobrada, 985 g por pacote, com as bordas voltadas para a parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, e macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas, não estéril. Com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica. Abnt nbr13843.apresentar amostra, registro no ministério da saúde, carta de co-responsabilidade do fabricante, específica para este certame, garantindo que o produto fornecido atende integralmente as especificações técnico-editalicias. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	500,00	0,0000	67,00	33.500,00
75	Campo operatório 45x50 c/50 - para uso cirúrgico tipo campo operatório, 4 camadas, em tecido 100% algodão, altamente absorvente isenta de impurezas, cor branca, com alca de fixação, confeccionada com fio radiopaco com no mínimo 35gr cada peça, isenta de impurezas e alvejantes, rasgos e qualquer tipo de defeito que possam afetar seu desempenho em uso. apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Apresentar embalagem em pacotes com 50 peças, contendo identificação, lote, fabricação, validade e atender normas nbr 14.767. validade mínima 20 meses apos emissão da n.f. de entrega. Apresentar amostra conforme capítulo XVII e registro no ministério da saúde. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	25,00	0,0000	100,00	2.500,00
76	Compressa de gaze 7,5 x 7,5, 8 camadas, 5 dobras, 13 fios, 100% algodão, quando aberta medir 15x30cm e fechada 7,5x7,5 cm, não esteril pacote com 500 unidades, conforme normas da abnt 13843, isenta de amido, Apresentar amostra, registro no ministério da saúde. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	125,00	0,0000	25,60	3.200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>44.900,00</b>	

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 11/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 12**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

77	Equipo utilizado para administração de alimentação enteral líquida (nutrição enteral). Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa; Câmara de gotejamento flexível com mínimo de 9ml e filtro de ar bacteriológico, transparente permitindo o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada; Tubo flexível em P.V.C. de no mínimo 1,5m de comprimento na cor azul. Pinça rolete para controle de fluxo, com trava que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário, conector escalonado para no mínimo nove diferentes diâmetros de sonda com tampa protetora. Embalado em papel grau cirurgico e filme termoplástico, permitindo abertura em pétala, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Apresentar junto a proposta registro no MS e amostra conforme Capítulo XVII. - Marca: LAVITA	UND	1.250,00	0,0000	3,28	4.100,00
78	Equipo duas vias (tipo polifix). Conexão duas vias p/ infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça corta fluxo nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conectores macho e fêmea com tampa protetora. Conector luer rotativo slip e lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 18cm. Embaladas individualmente. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade. Apresentar registro ms e amostra. - Marca: LAVITA	UND	500,00	0,0000	2,12	1.060,00
79	Equipo tipo macrogotas para solução parenteral. Características: câmara flexível com mínimo de 9ml, gotejadoras macrogotas (20 gotas /ml) transparente, filtro de partículas de 15µ que retém partículas em suspensão, regulador de fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre zero e o máximo e com sistema que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário, sem causar dano ou deterioração entre o regular do fluxo e o tubo, entrada de ar com filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22µ, lanceta perfurante trifacetada, padrão ISO, para conexão ao recipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em pvc aerado de 1,5m, sem efeito memória, atóxico e epirogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em y com suporte para os dedos. Item de segurança conforme nr 32. Conexão distal luer slip e lock rotativo na mesma peça com filtro que permita a retirada do ar sem desconectar a tampa, dispositivo de acesso venoso, que atenda a integra a portaria nº502, de 29/12/2011 - inmetro. A embalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de uso único, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embalado em papel grau cirurgico, não permitindo colar após abertura. Apresentar junto à proposta, cópia impressa do registro na anvisa, certificado de conformidade com a portaria 502/11 inmetro e amostra. - Marca: LAVITA EMA01A	UND	6.250,00	0,0000	4,03	25.187,50

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 12/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 12**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

80	Equipo tipo microgotas para solução parenteral. Características: câmara flexível com o mínimo de 9ml, gotejadoras microgotas (60 gotas /ml) transparente, filtro de partículas de 15µ que retém partículas em suspensão, regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle de gotejamento, sem causar dano ou deterioração entre o regular do fluxo e o tubo, entrada de ar com filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22µ, lanceta perfurante trifacetada, padrão iso, para conexão ao recipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em pvc, sem efeito memória, transparente de 1,5m, atóxico e epirogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em y com suporte para os dedos. Item de segurança conforme nr 32. Conexão distal luer slip/lock rotativo na mesma peça, dispositivo de acesso venoso, que atenda a integral a portaria nº502, de 29/12/2011 - inmetro. A embalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de uso único, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embalado em papel grau cirúrgico, não permitindo colar após abertura. Apresentar junto à proposta registro na anvisa, certificado de conformidade com a portaria 502/11 inmetro e amostra. - Marca: LAVITA EMI	UND	1.000,00	0,0000	4,19	4.190,00
81	Conector valvulado em peça única, para aplicação de solução e medicação ou retirada de fluidos. Adapta a dispositivos de acesso ao paciente, introdução automática seringas sem uso de agulha, mantendo o sistema vedado diminuindo o risco de contaminação e refluxo. Apirogenico, estéril, descartável, formato para perfeita assepsia. apresentar junto a proposta amostra. - Marca: TKL	UND	250,00	0,0000	17,00	4.250,00
82	Frasco para alimentação enteral 300ml. - Marca: BIOFRASCO	UND	2.000,00	0,0000	1,00	2.000,00
83	Tubo extensor, uso único, estéril, descartável, tampa distal, conector distal luer fêmea universal, tubo flexível em policloreto de vinil, flexível e transparente que realiza a conexão entre o conector distal e o proximal com a finalidade de alongar o circuito de infusão, permitindo a passagem do fluido sem obstrução e possibilitando a observação de bolhas de ar. Calibre de 11,4 FR. Conector proximal, conexão luer slip e lock rotativo em uma única peça, atendendo a todas especificações da norma ABNT NBR ISO 594-1 e 2, permitindo a perfeita conexão com os demais dispositivos médicos. Tampa do conector proximal. Não contem látex. amostra. - Marca: LAVITA	UND	25,00	0,0000	251,00	6.275,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>47.062,50</b>

**LOTE: 13**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

84	Poliglatina 910 2-0 fio de sutura, não absorvível pelo organismo, com agulha 4,0 1/2 circulo, caixa com 36 unidades embalado em papel grau cirúrgico abertura em pétala. - Marca: SHALON	CX	12,00	0,0000	226,6667	2.720,00
85	Poliglatina 910 3-0 fio de sutura, não absorvível pelo organismo, com agulha 3,0 3/8 circulo, caixa com 36 unidades embalado em papel grau cirúrgico abertura em pétala. - Marca: SHALON	CXA	12,00	0,0000	226,6667	2.720,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 13/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 13**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

86	Poliglatina 910 4-0 fio de sutura, não absorvível pelo organismo, com agulha 2,0 1/2 circulo, caixa com 36 unidades embalado em papel grau cirúrgico abertura em pétala. - Marca: SHALON	CXA	12,00	0,0000	226,6667	2.720,00
87	Poliglatina 910 4-0 fio de sutura, com agulha 2,5 1/2 conf. anexo i - Marca: SHALON	CXA	12,00	0,0000	226,6667	2.720,00
88	Poliglatina 910 5-0 fio de sutura, não absorvível pelo organismo, com agulha 1,5 1/2 circulo, caixa com 36 unidades embalado em papel grau cirúrgico abertura em pétala. - Marca: SHALON	CXA	12,00	0,0000	226,6667	2.720,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.600,00</b>

**LOTE: 14**

**TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (12540)**

89	Avental cirurgico descartavel em TNT 30g manga longa, elastico no punho, Pct c/10 - Marca: SEPTI	PCT	125,00	0,0000	64,559	8.069,88
90	Camisola aberta p/ ginecologia 30gr pct.c/50 - Marca: SEPTI	PCT	15,00	0,0000	125,0796	1.876,19
91	Lençol adulto em tnt 20g 2,00 x 0,90 c/ elastico Pct c/ 10 - Marca: SEPTI	PCT	175,00	0,0000	10,8264	1.894,62
92	Lençol cobre leito em tnt 20g 2,00 x 0,90, Pct c/ 10 - Marca: SEPTI	PCT	75,00	0,0000	10,6183	796,37
93	Lençol cobre maca em tnt 30g 2,00 x 0,90. Com elástico. Pacote com 10 unidades. - Marca: SEPTI	PCT	100,00	0,0000	22,0948	2.209,48
94	Lençol de papel hospitalar (bobina) 50 x 50 100% virgem - Marca: CICLUS	RL	25,00	0,0000	4,8541	121,35
95	Mascara hospitalar para proteção das vias respiratorias contra poeiras, nevoa e fumos, tipo PFF2, confeccionada em quatro camadas: camada externa de fibra sintetica de polipropileno; camada meio de fibra sintetica estrutural; camada filtrante de fibra sintetica com tratamento eletrostatico; camada interna de fibra sintetica de contato facial. Com tirantes de cabeça látex free para sustentação da peça facial com dispositivo de ajuste e tira metalica para ajuste sobre o septo nasal. Apresentar certificação INMETRO, registro MS e CA. Apresentar amostra conforme Capítulo XVII. - Marca: KSN	UND	1.250,00	0,0000	5,2442	6.555,25
96	Touca sanfonada pacote com 100. - Marca: PREVEMAX	PCT	75,00	0,0000	10,1199	758,99
97	Propé pacote com 100 - Marca: PREVEMAX	PCT	25,00	0,0000	10,705	267,63

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 14/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 14**

**TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (12540)**

98	Máscara cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em material tecido não tecido para uso odonto-médico-hospitalar, com tripla camada, sendo a camada intermediária constituída de filtro bacteriológico (meltblown). Elástico para fixação nas orelhas, com pregas horizontais, clip nasal embutido. Hipoalergênica, atóxica, inodora, maleável e resistente. Não estéril, de uso único. As barreiras filtrantes devem possuir efp mínimo 98% (eficiência de filtragem de partículas) e bfe mínimo 98% (eficiência de filtragem bacteriológica). Embalagem com 50 unidades. Deve conter na embalagem dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, nº do lote. Apresentar amostra conforme Capítulo XVII e apresentar laudo comprobatório sobre o material utilizado e a eficiência de filtragem. - Marca: SEPTI	CX	200,00	0,0000	20,7512	4.150,24
----	--	----	--------	--------	---------	----------

**Total do Fornecedor: 26.700,00**

**LOTE: 15**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

99	Luva para procedimanto em latex, tamanho extra-pequena cx. c/ 100. Apresentar registro MS / CA. - Marca: PROCED	CXA	125,00	0,0000	36,45	4.556,25
100	Luva para procedimanto em latex, tamanho grande cx. C/ 100 - Marca: PROCED	CXA	125,00	0,0000	36,45	4.556,25
101	Luva para procedimanto em latex, tamanho pequeno cx.c/100 - Marca: PROCED	CXA	125,00	0,0000	36,45	4.556,25
102	Luva para procedimento em latex, tamanho medio cx. c/ 100. Apresentar registro MS/CA. - Marca: PROCED	CX	125,00	0,0000	36,45	4.556,25

**Total do Fornecedor: 18.225,00**

**LOTE: 16**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

103	PAPEL CREPADO 30 X 30 C/ 500 - Marca: HOSPFLEX	CX	20,00	0,0000	51,7495	1.034,99
104	PAPEL CREPADO 40 X 40 C/ 500 - Marca: HOSPFLEX	CX	50,00	0,0000	91,0748	4.553,74
105	PAPEL CREPADO 50 X 50 C/ 500 - Marca: HOSPFLEX	CX	50,00	0,0000	141,9548	7.097,74
106	INDICADOR BIOLÓGICO COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - Marca: CRISTOFOLI	CX	50,00	0,0000	32,2706	1.613,53

**Total do Fornecedor: 14.300,00**

**LOTE: 17**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

107	Abaixador de Língua embalagem individual. Descartável. Acabamento perfeito. Em formato de espátula. Medindo aproximadamente: Comprimento 14cm, Largura 1,4cm, Espessura 2,0mm. Pacote com 100 unidades. Apresentar amostra. - Marca: THEOTO	PCT	400,00	0,0000	13,80	5.520,00
-----	---	-----	--------	--------	-------	----------

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 15/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 17**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

108	Abaixador de língua, espátula em plástico, descartável, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura uniforme em toda a sua extensão, colorido com sabor e aroma de tutti-fruti e tema infantil de bichinhos, embalado em pacote com 40 peças, cada peça encapada ou embalada individualmente. Registro no ms e amostra. - Marca: AGAPLASTIC	PCT	50,00	0,0000	23,89	1.194,50
-----	---	-----	-------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 6.714,50**

**LOTE: 19**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

112	Loção oleosa à base de A.G.E. (Ácidos Graxos Essenciais). Embalagem 200ml. Com vitaminas A e E. Composição: Ácido Cáprico, Ácido Caprílico, Ácido Capróico, Ácido Láurico, Ácido Linoléico, Lecitina, Palmitato de Retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol, óleo de girassol, óleo de copaíba, ótima absorção, fácil de espalhar. Embalagem plástica, rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no Ministério Saúde, instruções e cuidados na utilização. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA, afe do fabricante e bula. - Marca: AGESANI	FR	800,00	0,0000	19,00	15.200,00
-----	--	----	--------	--------	-------	-----------

**Total do Fornecedor: 15.200,00**

**LOTE: 20**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

113	Água deionizada 5 litro, apresentar autorização de funcionamento do fabricante expedida pela ANVISA. - Marca: CLAVE H2O	GL	1.000,00	0,0000	7,2189	7.218,87
114	GEL CONDUTOR PARA SONAR E ELETROCARDIOGRAMA FR. 5LT. - Marca: MULTIGEL	FR	200,00	0,0000	22,4371	4.487,42
115	GEL P/ FISIOTERAPIA 5 LTS. - Marca: MULTIGEL	GL	100,00	0,0000	22,4371	2.243,71

**Total do Fornecedor: 13.950,00**

**LOTE: 21**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

116	Álcool 96% liquido. Embalagem com 1000ml. - Marca: DA CASA	LT	300,00	0,0000	10,00	3.000,00
117	Álcool 70% glicerinado em spray. Frasco com 30ml. - Marca: GLI ALCOOL	FR	500,00	0,0000	6,00	3.000,00
118	ÁLCOOL HIDRATADO 70% GL 1000ML - Marca: DA CASA	LT	350,00	0,0000	8,00	2.800,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 16/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 21**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

119	Antisséptico instantâneo em espuma, contendo álcool etílico a 70%. Possuir emolientes: vitamina e, aloe vera, glicerina e propilenoglicol. Com válvula anti-vazamento, proporcionando dispensação de 0,5ml por procedimento. Apresentando laudos inmetro/reblas de eficácia frente aos seguintes microrganismos: Pseudomonas Aeruginosa, Staphylococcus Aureus, Salmonella Choleraesuis, Streptococcus Pyogenesi, Serratia Marcenscens, Listeria Monocytogenes, Haemophilus Influenzae, Staphylococcus MRSA, Staphylococcus Epidermidis, KPC, Fungicida, Levuricida e H1N1. Apresentar ação reducional de 99,9% dos germes, sendo este laudo inmetro. Apresentar também laudos inmetro de irritabilidade acumulativa cutânea em humanos e ação comprovada hipoalergênica. Apresentar estudo de estabilidade de ativo do princípio ativo comprovado por laboratório inmetro/Reblas. Dados de identificação do produto: marca fabricação, prazo de validade. Registro no ministério da saúde. Apresentação em frasco de 225ml com válvula pump. Apresentar junto a proposta registro da anvisa, rótulo do produto, ficha técnica. Apresentar laudos conforme capítulo XVII. - Marca: RIOCARE FOAM	FR	500,00	0,0000	35,00	17.500,00
-----	---	----	--------	--------	-------	-----------

**Total do Fornecedor: 26.300,00**

**LOTE: 22**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

120	Algodão hidrófilo pacote 500 gramas, largura mínima de 24cm cor branca, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado, embalado individualmente. Apresentar amostra - Marca: FAROL	RL	400,00	0,0000	10,50	4.200,00
-----	--	----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 4.200,00**

**LOTE: 23**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

121	Almotolia escura 250ml, bico reto, confeccionada em plástico escura, ponta com tampa de proteção e haste de fixação. - Marca: J. PROLAB	UND	215,00	0,0000	3,15	677,25
122	Almotolia transparente 250ml, bico reto, confeccionada em plástico transparente ponta com tampa de proteção e haste de fixação. - Marca: J. PROLAB	UND	315,00	0,0000	3,15	992,25
123	Pote para coleta de exames 80ml em plástico transparente estéril, embalado individualmente, com boca larga rosqueável na cor vermelha. - Marca: J. PROLAB	UND	500,00	0,0000	0,42	210,00

**Total do Fornecedor: 1.879,50**

**LOTE: 25**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

126	Bacia redonda em aço inox 35x7,2cm 3.500ml - Marca: ARTINOX	UND	15,00	0,0000	120,73	1.810,95
-----	---	-----	-------	--------	--------	----------

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)



CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 17/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 25**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

127	Balde inox com pedal 20x25 10lt - Marca: AÇONOX	UND	15,00	0,0000	210,17	3.152,55
128	Balde inox sem tampa com alça 30x32 15lt - Marca: AÇONOX	UND	15,00	0,0000	288,51	4.327,65
129	Caixa inox c/tampa p/ instrumental 20x10x5 cm. - Marca: AÇONOX	UND	30,00	0,0000	51,31	1.539,30
130	Caixa inox c/tampa p/ instrumental 28x14x6 cm. - Marca: AÇONOX	UND	30,00	0,0000	104,50	3.135,00
131	Cuba rin em inox, 26 x 12 700 ml - Marca: AÇONOX	UND	20,00	0,0000	38,72	774,40
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>14.739,85</b>

**LOTE: 28**

**HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO (12180)**

139	Bota de unha bandagem de algodão e poliéster com pasta composta de no mínimo 23% de óxido de zinco (com laudo comprobatório) que não endurece glicerina, petrolato branco, água, acácia e óleo de ricino. Adapta-se aos contornos da perna, esticando-se suavemente, permanecendo flexível. Indicado para tratamento de úlceras venosas de perna e edema linfático. Proporciona tratamento local da insuficiência vascular. Tamanho: 10,16cm x 9,14m. Apresentar juntamente com a proposta o cbpf emitido pela anvisa, bula do produto e laudo emitido por laboratório oficial ou instituto de referencia nacional que comprove a composição da bota. - Marca: FLEXI-DRESS	UND	50,00	0,0000	39,90	1.995,00
140	Cadarço de algodão branco em rolo de 50mt 30mm 1/2" - Marca: CADARÇO ALGODÃO	RL	12,00	0,0000	28,35	340,20
141	Campo cirurgico descartavel fenestrado, em SMS estéril, com alta capacidade de absorção de sangue e liquidos corporais, nas medidas 40x40cm. - Marca: POLARFIX	UND	200,00	0,0000	6,35	1.270,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.605,20</b>

**LOTE: 29**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

142	Cateter intravenoso n°14 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promove a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação. apresentar amostra. - Marca: INJEX	UND	2.500,00	0,0000	1,7665	4.416,25
-----	--	-----	----------	--------	--------	----------

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 18/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 29**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

143	Cateter intravenoso n°16 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação. apresentar amostra. - Marca: INJEX	UND	2.500,00	0,0000	1,7667	4.416,75
144	Cateter intravenoso n°18 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação. apresentar amostra. - Marca: INJEX	UND	2.500,00	0,0000	1,7667	4.416,75
145	Cateter intravenoso n°20 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação. apresentar amostra. - Marca: INJEX	UND	2.500,00	0,0000	1,7667	4.416,75
146	Cateter intravenoso n°22 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação. apresentar amostra. - Marca: INJEX	UND	2.500,00	0,0000	1,7667	4.416,75

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 19/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 29**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

147	Cateter intravenoso n°24 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação. apresentar amostra. - Marca: INJEX	UND	2.500,00	0,0000	1,7667	4.416,75
-----	--	-----	----------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 26.500,00**

**LOTE: 30**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

148	Cateter p/ oxigênio n.06 - Pct c/10 - Marca: BIOSANI	PCT	300,00	0,0000	5,14	1.542,00
149	Cateter p/ oxigênio n.08 - Pct c/10 - Marca: BIOSANI	PCT	250,00	0,0000	5,31	1.327,50
150	Cateter p/ oxigênio n.10 - Pct c/10 - Marca: BIOSANI	PCT	200,00	0,0000	5,36	1.072,00
151	Cateter p/ oxigenio tipo oculos infantil. Pct c/ 10. - Marca: BIOSANI	PCT	20,00	0,0000	9,07	181,40
152	Cateter p/ oxigenio tipo oculos adulto. Pct c/ 10. - Marca: BIOSANI	PCT	100,00	0,0000	9,75	975,00
153	Dispositivo para incontinência urinaria de látex estéril, tamanho 06 com fita dupla face hipoalérgica, com extensão. - Marca: BIOSANI	UND	200,00	0,0000	5,00	1.000,00
154	Dispositivo perfurante de irrigação para uso em frascos de solução com sistema fechado. Em plástico resistente, estéril, exclusivo protetor de cone luer em ponta perfurante e tampa protetora para fechamento do sistema frasco/dispositivo com formato anatômico e fácil manuseio que direciona o fluxo. Com asa de pega ergonômica de no mínimo 30mm. Embalagem individual contendo dados de indentificação, lote, procedência e validade. Apresentar amostra. - Marca: TKL	UND	3.000,00	0,0000	2,00	6.000,00
155	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - Marca: BIOSANI	UND	500,00	0,0000	0,53	265,00
156	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - Marca: BIOSANI	UND	500,00	0,0000	0,52	260,00
157	Sonda nasogastrica curta nº12 - Marca: BIOSANI	UND	500,00	0,0000	0,52	260,00
158	Sonda nasogastrica nº14 - Marca: BIOSANI	UND	500,00	0,0000	0,55	275,00
159	Sonda nasogastrica nº16 - Marca: BIOSANI	UND	500,00	0,0000	0,57	285,00
160	Sonda nasogastrica nº18 - Marca: BIOSANI	UND	500,00	0,0000	0,65	325,00
161	Sonda nasogastrica nº20 - Marca: BIOSANI	UND	500,00	0,0000	1,15	575,00
162	SONDA URETRAL Nº 06 - Marca: BIOSANI	UN	6.000,00	0,0000	0,50	3.000,00
163	SONDA URETRAL Nº 08 - Marca: BIOSANI	UND	6.000,00	0,0000	0,51	3.060,00
164	SONDA URETRAL Nº 10 - Marca: BIOSANI	UND	10.000,00	0,0000	0,53	5.300,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 20/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 30**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

165	SONDA URETRAL N° 12 - Marca: BIOSANI	UND	10.000,00	0,0000	0,55	5.500,00
166	SONDA URETRAL N° 14 - Marca: BIOSANI	UND	7.000,00	0,0000	0,53	3.710,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>34.912,90</b>

**LOTE: 32**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

173	COLETOR 3 LITROS PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE E BIOLOGICO DESCARTAVEL CX. - Marca: DESCARBOX	UND	500,00	0,0000	8,00	4.000,00
174	Coletor 13 litros pra material perfurocortante e biologico descartavel. Apresentar laudo de atendimento a NBR 13853 conforme capítulo XVII. - Marca: DESCARBOX	UND	2.000,00	0,0000	8,20	16.400,00
175	COLETOR 20 LITROS PRA MATERIAL PERFUROCORTANTE E BIOLOGICO DESCARTAVEL CX. - Marca: DESCARBOX	UND	2.000,00	0,0000	4,70	9.400,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>29.800,00</b>

**LOTE: 33**

**HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO (12180)**

176	Compressa de gaze, em rayon, embebida com ácidos graxos, associado a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, e oléico, contendo ainda acido caprico, caprilico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja, caixa com 24 envelopes tamanho 7,5 x 7,5 cm. - Marca: PIELSANA GAZE7,5X7,5	CXA	150,00	0,0000	68,40	10.260,00
177	Curativo absorvente nao aderente impregnado com prata. Curativo extra com tecnologia de camada dupla hidrofiber, unidas por pontos com fio de celulose regenerada tencel, composto por 100% carboximetilcelulose sódica e com 1 a 2% de prata iônica. A prata presente no curativo inativa as bactérias retiradas no leito da ferida retendo-as dentro da fibra e não entram em contato com o leito da ferida. Curativo resistente a tração, forma um gel coeso que proporciona um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos e favorece a cicatrização. Absorve e retém grandes quantidades de exsudato e bactérias, com absorção vertical, evitando a maceração da borda da ferida. É indicado para o tratamento de feridas planas, agudas, crônicas, cavitárias, queimaduras de 1 e 2 graus, feridas ulcerativas e traumáticas, com ou sem infecção e com grande quantidade de exsudato, tamanho 10x10 cm, com apresentação de cbpf emitido pela anvisa e bula do produto junto com a proposta. - Marca: AQUACEL AG EXTRA	PCT	100,00	0,0000	56,00	5.600,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 21/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 33**

**HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO (12180)**

178	Curativo hidrocoloide placa fina. Curativo tratamento placa, interativo composto de uma camada interna a base de 3 hidrocolóides – gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica – revestido de uma lâmina de poliuretano, impermeável a água e a outros agentes externos, absorvente, flexível, auto-aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura fina, para prevenção e tratamento de úlcera de pele superficiais e feridas pós cirúrgicas, tamanho 10x10cm, com apresentação de bula do produto junto com a proposta. - Marca: DUODERM EXTRA FINO	PCT	100,00	0,0000	19,70	1.970,00
179	Curativo tratamento, placa, interativo de fibra de alginato de cálcio e sódio, alta absorção, estéril, não tecido, macio, altamente absorvente (absorção do exsudato se converte em gel firme garantindo uma fácil remoção, sem trauma ou dano ao tecido recém formado), com manutenção do meio úmido ideal para a cicatrização, ação hemostática, para uso em feridas superficiais ou cavidades profundas exsudativas, tamanho 10x10 cm, com apresentação de cbpf emitido pela anvisa e bula do produto junto com a proposta. - Marca: KALTOSTAT FORTEX	PCT	100,00	0,0000	32,50	3.250,00
180	Gel hidroativo, 30gr. Curativo tratamento gel, oclusivo estéril debridador, hidroativo a base de água, estéril, incolor, levemente aderente, para facilitar a aplicação, composto por 02 hidrocolóides (pectina e carboximetilcelulose sódica) e propilenoglicol, que promove autólise e desprendimento de crostas, tubo com 30 gramas, com apresentação de bula do produto junto com a proposta. - Marca: DUODERM GEL 30G	FR	50,00	0,0000	38,40	1.920,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>23.000,00</b>

**LOTE: 34**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES. COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

181	Detergente multienzimático não espumante contendo as seguintes enzimas em sua formulação amilase, lipase, protease, carbohidrase, celulase, peptidase, mannanase, álcool isopropílico, agente de controle de ph, conservantes, tensoativo não iônico, coadjuvantes, estabilizantes, aditivos e água. Ph neutro (6,5 a 7,5). Biodegradável, compatível com a limpeza manual ou automática, diluição de 1 ml/l. Embalagem em frasco rígido, com selo de segurança anti-vazamento na apresentação em galão com 5 litros. Apresentar laudos de acordo com as exigências da rdc 55/12 - anvisa. Apresentar laudos de atividade amilolítica, proteolítica, irritabilidade dérmica e ocular na forma pura, corrosividade. Deverão constar na embalagem do produto, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote, conforme legislação sanitária. Apresentar autorização de funcionamento conforme lei 6360/76 e certificado de boas práticas de fabricação - cbpf em saneantes. Apresentar junto a proposta registro da anvisa, rótulo do produto, ficha técnica. Apresentar laudos descritos acima conforme capítulo XVII. - Marca: RIOZIMEEX	GL	25,00	0,0000	900,00	22.500,00
-----	--	----	-------	--------	--------	-----------

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 22/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 34**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

182	Detergente Profissional. Desincrustante Ácido (renovador de instrumental de aço inoxidável). Composto de ácido fosfórico, aditivo, solvente, adjuvante, conservante e água. Solução Ácida capaz de promover a remoção de ferrugem, crostas, manchas de oxidação e placas minerais de instrumental cirúrgico em aço inox. Deve liberar articulações e mecanismos de engates trancados. Embalagem em frasco rígido, tampa com válvula suspiro ante-derrame. Apresentação em Galão com 5 Litros. Deverão constar na embalagem do produto, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote, conforme Legislação Sanitária vigente da divisão de vigilância sanitária do Ministério da Saúde. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação- CBPF por linha de produção conforme capítulo XVII. - Marca: OXIMAX	GL	15,00	0,0000	300,00	4.500,00
183	Removedor de esparadrapo, resíduos de cola e curativos do tipo filme sem dor. Isento de álcool. Contém emolientes para hidratar a pele após retirada do resíduo da cola, criando uma barreira de proteção na mesma. Apresentar laudo de irritabilidade primária, acumulada e sensibilização cutânea (HRIPT). Apresentar Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE), conforme RDC 16 de 01/04/2014, Certificado de Boas Práticas de Fabricação para Cosméticos, conforme RDC 48 de 25/10/2013 e Notificação na ANVISA, conforme RDC 7 de 11/02/2015 conforme capítulo XVII. Apresentação: frasco spray com 100 mL. - Marca: REMOVEX	FR	500,00	0,0000	11,10	5.550,00

**Total do Fornecedor: 32.550,00**

**LOTE: 35**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

184	Dreno de Pen Rose esteril com gaze N°1 - Marca: WALTEX	UND	50,00	0,0000	1,89	94,50
185	DRENO DE PENROSE N.1 - Marca: WALTEX	UND	50,00	0,0000	1,43	71,50

**Total do Fornecedor: 166,00**

**LOTE: 36**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

186	Eletrodo de monitor cardiaco constituído por um dorso de espuma de alta densidade, impermeavel, pino de aço inox, adesivo hipoalergenico, contra-pino de prata/cloreto de prata, gel solido de cloreto de potasio incorporado a uma espuma cilindrica e protegidos contra ressecamento por um anel plastico. Embalagem aluminizada. Tamanho adulto, pct com 30 und. - Marca: MAXICOR	PCT	100,00	0,0000	11,00	1.100,00
-----	--	-----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 1.100,00**

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 23/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 37**

**MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA (12347)**

187	Escova de mão para antissepsia, esteril, descartavel. - Marca: VIC PHARMA	UND	80,00	0,0000	2,50	200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>200,00</b>

**LOTE: 38**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

188	Esfigmomanômetro aneroide mecânico de pressão arterial, com sistema de montagem interna livre de engrenagens com indicador de valores da pressão constituído por ponteiro que se desloca sobre uma escala circular, fornecendo a indicação da pressão arterial, atendendo aproximadamente a seguinte faixa de escala: Faixa de medição: 6 a 300 mmHg, Valor de uma divisão: 2 mmHg, Graduação máxima: 304 mmHg, Graduação mínima: 6 mmHg Com resistência a Impacto cumprindo os padrões da norma ANSI/AAMI SP-9, resistindo a quedas ou impactos de até 76cm de altura, comprovado através de documento da fábrica. Não deverá depender da utilização de pilhas ou baterias ou qualquer fonte de alimentação elétrica para seu pleno e seguro funcionamento. Manômetro totalmente aneroide com giro de 360° para fácil leitura e para evitar erros de paralax. Precisão Certificada pelo Inmetro de $\pm 3$ mmHG. Sistema de troca rápida de braçadeiras; Manguito e pêra livre de látex; Braçadeira confeccionada em nylon, com fechamento por Velcro de alta duração e lavável. Braçadeira deve ter o sinalizador da posição sobre artéria para a aferição e com marcador de limites de tamanhos impressos com marca de controle de circunferência do Braço. Acompanham o aparelho braçadeiras neonatal (7-10cm), infantil (12-16cm), adulto pequeno (20-26cm), adulto (25- 34cm), obeso (32-43cm); Braçadeiras de cores variadas conforme diferenças de tamanho. Braçadeiras Homologadas pelo INMETRO, da mesma marca do Fabricante do aparelho. Garantia de Calibração de no mínimo 5 anos. Apresentar registro no ms. amostra. em conjunto com estetoscópio duplo para uso adulto e pediátrico, com auscultador fabricado em aço inox para medição de alta e baixa frequência, com excelente performance, design avançado para auscultação mais precisa, durabilidade, fácil desinfecção e diafragmas em ambos os lados, sendo adulto e pediátrico, com hastes binaurais em alumínio na cor preta e olivas em silicone macias e anatômicas que proporciona melhor vedação acústica e conforto, anel com bordas anti-frio, tubo na cor preta em forma de "Y" fabricado em PVC e mola embutida para melhor conforto e segurança. Acompanha o equipamento um par de olivas, duas membranas sobressalentes e um identificador de propriedades preso ao tubo, embalagem individual, manual em português, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. apresentar registro do ministério da saúde. amostra - Marca: WELCH ALLYN BIC	UND	25,00	0,0000	1.329,7876	33.244,69
-----	--	-----	-------	--------	------------	-----------

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 24/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 38**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

189	Doppler fetal portátil com transdutor de alta sensibilidade compacto e de fácil operação e transporte. Tela de LCD com luz de fundo para locais com pouca iluminação e visualização numérica dos batimentos cardíacos fetais. Possui alto falante de alta performance, formato ergonômico, compartimento para transdutor, entrada para fone de ouvido ou gravador de som, botão liga e desliga, controle preciso do volume e alimentação através de bateria interna recarregável com carregador integrado ao equipamento. 01 ano de garantia. Equipamento deverá atender as normas técnicas do INMETRO. Apresentar junto a proposta catalogo para análise, Registro no Ministério da Saúde, certificado do INMETRO para atendimento as Normas Vigentes. - Marca: MD FD200D	UND	10,00	0,0000	762,4113	7.624,11
190	Lanterna Clínica em metal leve, compacto e atrativo iluminador de bolso em metal cromado; Lâmpada mínimo 2,5V; 2 Pilhas Tamanho AAA; Lanterna de diagnóstico com botão liga e desliga sem necessidade de ficar pressionando para manter acesa. Apresentar catálogo. - Marca: RADIANTLIT	UND	30,00	0,0000	97,5177	2.925,53
191	Oxímetro de pulso portátil om bateria recarregavel. Deve possuir visor colorido de LCD de alta resolução, possibilidade de rota-ção da tela (modo horizontal ou vertical) e no mínimo 04 modos de exibição, indicar nível de SPO2, frequência Cardíaca, força de pulso, onda plestimogra-fica e tabela de tendências. Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programá-veis e tecla de silenciamento. Deve possuir conexão USB para computadores. Software que permita armazenar, visualizar e compartilhar eventos. Capa de proteção e suporte para superfícies planas. Deve possuir bateria recarregável integrada ao equipamento com alimentação Bivolt automático com autonomia mínima de 18 horas. Capacidade de monitorar pacientes adultos, pediátricos e neonatais e no mínimo 100 horas de tendências. Seu peso não deve ultra-passar 300 gramas com bateria. O Equipamento deve ser aprovado pelo IN-METRO e possuir garantia mínima de 01 ano. Apresentar Carta de Autoriza-ção do Fabricante ou Importador autorizando o Distribuidor a comercializar o equipamento ofertado, especificando no corpo da mesma número do proces-so licitatório, Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA, catálogo para análise do produto. - Marca: RONSEDA VT200B	UND	2,00	0,0000	3.102,8369	6.205,67

**Total do Fornecedor: 50.000,00**

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)



CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 25/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 39**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

192	Reanimador manual adulto de silicone, translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 2700ml com válvula. Máscara facial adulto de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação. Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando o Distribuidor a comercializar o equipamento ofertado, especificando no corpo da mesma número do processo licitatório, Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA, catálogo para análise do produto. - Marca: FARMATX	UND	10,00	0,0000	146,666	1.466,66
193	Reanimador manual neonatal de silicone com mascara fabricado em silicone de alta qualidade, transparente, com reservatório para o2, com balão auto inflável de silicone, válvula unidirecional, balão com alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Produto totalmente isento de látex. Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando o Distribuidor a comercializar o equipamento ofertado, especificando no corpo da mesma número do processo licitatório, Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA, catálogo para análise do produto. - Marca: FARMATEX	UND	10,00	0,0000	146,6667	1.466,67
194	Reanimador manual pediátrico de silicone, translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança, alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação, Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando o Distribuidor a comercializar o equipamento ofertado, especificando no corpo da mesma número do processo licitatório, Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA, catálogo para análise do produto. - Marca: FARMATEX	UND	10,00	0,0000	146,6667	1.466,67
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>4.400,00</b>

**LOTE: 40**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

195	Esparadrapo 10x4,5 metros em tecido de algodão impermeavel, branco, com adesivo uniformemente distribuido, isento de latex e substancias alergenicass, com boa aderencia, de facil remoção sem deixar residuos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plastico protegido por cilindro. Apresentar amostra, Registro no MS. - Marca: MISSNER	UND	2.000,00	0,0000	11,00	22.000,00
-----	--	-----	----------	--------	-------	-----------

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 26/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 40**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

196	Esparadrapo 5x4,5 metros em tecido de algodão impermeavel, branco, com adesivo uniformemente distribuido, isento de latex e substancias alergenicass, com boa aderencia, de facil remoção sem deixar residuos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plastico protegido por cilindro. Apresentar amostra, Registro no MS. - Marca: MISSNER	UND	1.000,00	0,0000	5,70	5.700,00
197	Fita adesiva para uso hospitalar, 16x50 apresentar Registro MS. - Marca: MASTERFIX	UND	200,00	0,0000	3,60	720,00
198	Fita micropore 2,5x4,5. Apresentar Registro MS. - Marca: MAXCOR	UND	2.500,00	0,0000	2,50	6.250,00
199	Fita micropore 1,2x4,5. Apresentar Registro MS. - Marca: MISSNER	UND	1.000,00	0,0000	1,67	1.670,00
200	Fita micropore 5x4,5. Apresentar Registro MS. - Marca: MAXCOR	UND	2.500,00	0,0000	3,77	9.425,00
201	Fita teste p/ autoclave 19mm x 30mts. Embalada individualmente. Apresentar junto a proposta laudo original ou em cópia autenticada emitido por laboratório em acordo com ISO 17025:2005 que comprove a isenção de chumbo - Marca: MASTERFIX	UND	1.000,00	0,0000	8,00	8.000,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>53.765,00</b>

**LOTE: 41**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

202	Escova ginecologica descartavel estéril tipo pincel citobrush. Pacote c/ 100 unidades. Apresentar amostra conforme capítulo XVII - Marca: CRALPLAST	PCT	80,00	0,0000	37,00	2.960,00
203	Espatula plastica de ayres para coleta ginecologica estéril com 100 unidades. Apresentar amostra. - Marca: CRALPLAST	PCT	200,00	0,0000	24,00	4.800,00
204	Especulo vaginal descartavel "G" valvas anatomicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Produzido em poliestireno cristal largura distal 32mm, largura proximal 29mm, eixo 100mm, descartavel, esteril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformavel. Apresentar junto a proposta prospecto. amostra - Marca: CRALPLAST	UND	1.000,00	0,0000	2,19	2.190,00
205	Especulo vaginal descartavel "M" valvas anatomicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartavel, esteril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformavel. - Marca: CRALPLAST	UND	3.000,00	0,0000	2,00	6.000,00
206	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL "P" VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES - Marca: CRALPLAST	UND	3.000,00	0,0000	1,92	5.760,00
207	Estojo plastico porta lâmina para 50 lâminas - Marca: CRALPLAST	UND	20,00	0,0000	10,00	200,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 27/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 41**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

208	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML - Marca: CRALPLAST	UND	20,00	0,0000	8,00	160,00
209	Lamina ponta fosca, aplicação: para exames de citologia e histologia, material: laminas de vidros, características adicionais: tamanho: 26 x 76mm, espessura:1-1,2mm, unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades - Marca: PRECISION	CXA	500,00	0,0000	11,00	5.500,00
210	Pinça Cheron descartavel Estéril - Marca: CRALPLAST	UND	100,00	0,0000	2,30	230,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>27.800,00</b>

**LOTE: 42**

**MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA (12347)**

211	FRASCO UMIFICADOR P/ OXIGÊNIO 250 ML - Marca: VENTCARE	UND	500,00	0,0000	12,46	6.230,00
212	Frasco aspirador de secreção para oxigênio, 500 ml - Marca: FRAJCOLEX	UND	30,00	0,0000	25,20	756,00
213	Garrote em látex nº 200, pct com 15 m. - Marca: LATEX BR	PCT	20,00	0,0000	17,62	352,40
214	Inalador/neulizador com mascara adulto, tubo e câmara de nebulização, possuir selo de segurança inmetro e bpf anvisa, com no minimo 2 anos de garantia. - Marca: G-TECH	UND	30,00	0,0000	124,88	3.746,40
215	Inalador/neulizador com mascara infantil, tubo e câmara de nebulização, possuir selo de segurança inmetro e bpf anvisa, com no minimo 2 anos de garantia. - Marca: G-TECH	UND	30,00	0,0000	124,88	3.746,40
216	Tubo de latex 203, pct c/ 15m - Marca: LATEX BR	PCT	50,00	0,0000	48,33	2.416,50
217	Papel para eletro TITB 63x30 - Marca: TECNOPRINT	UND	60,00	0,0000	4,87	292,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>17.539,90</b>

**LOTE: 43**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

218	Lamina de bisturi nº11 esteril, descartavel, confeccionada em aço inoxidavel, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferencia com tecnica asseptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms - Marca: MAXICOR	CXA	150,00	0,0000	34,84	5.226,00
219	Lamina de bisturi nº12 esteril, descartavel, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, em acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferencia com tecnica asseptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms. - Marca: MAXICOR	CXA	150,00	0,0000	34,84	5.226,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 28/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 43**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

220	Lamina de bisturi nº15 esteril, descartavel, confeccionada em aço inoxidavel, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferencia com tecnica asseptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms - Marca: MAXICOR	CXA	100,00	0,0000	34,84	3.484,00
221	Lamina de bisturi nº21 esteril, descartavel, confeccionada em aço inoxidavel, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferencia com tecnica asseptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms - Marca: MAXICOR	CXA	100,00	0,0000	34,84	3.484,00

**Total do Fornecedor: 17.420,00**

**LOTE: 44**

**MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA (12347)**

222	Luva cirurgica em latex n.7,0 esteril. Apresentar registro MS/CA - Marca: MAXITEX	PAR	700,00	0,0000	1,7656	1.235,91
223	Luva cirurgica em latex n.6,0 esteril. Apresentar registro MS/CA - Marca: MEDFEEL	PAR	700,00	0,0000	1,8855	1.319,85
224	Luva cirurgica em latex n.6,5 esteril. Apresentar registro MS/CA - Marca: MAXITEX	PAR	700,00	0,0000	1,7658	1.236,06
225	Luva cirurgica em latex n.7,5 esteril. Apresentar registro MS/CA - Marca: MAXITEX	PAR	700,00	0,0000	1,7658	1.236,06
226	Luva cirurgica em latex n.8,0 esteril. Apresentar registro MS/CA - Marca: MAXITEX	PAR	700,00	0,0000	1,7658	1.236,06
227	Luva cirurgica em latex n.8,5 esteril. Apresentar registro MS/CA - Marca: MAXITEX	PAR	700,00	0,0000	1,7658	1.236,06

**Total do Fornecedor: 7.500,00**

**LOTE: 45**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES. COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

228	Luva de Segurança Anticorte, Luva tricotada em fibras sintéticas combinadas, recoberta em nitrilo foam na palma e dedos, palma antiderrapante e punho tricotado em elástico. - Marca: SUPER SAFETY	UND	30,00	0,0000	90,00	2.700,00
-----	--	-----	-------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 2.700,00**

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 29/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 46**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

229	Pano de campo grande 90 x 90 em brim. - Marca: ALECRIM	UND	50,00	0,0000	36,00	1.800,00
230	Pano de campo pequeno 45 x 45 em brim. - Marca: ALECRIM	UND	50,00	0,0000	24,00	1.200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.000,00</b>

**LOTE: 48**

**MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA (12347)**

239	Régua antropométrica confeccionada em madeira cor branca, composta por duas peças uma rígida e outra móvel com escala máxima de 100cm e com escala visível de 0,5 a 1cm. - Marca: TAYLOR	UND	10,00	0,0000	54,60	546,00
240	TERMOMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURA - Marca: INCOTERN	UND	15,00	0,0000	67,00	1.005,00
241	TERMOMETRO INFRAVERMELHO - Marca: HZK	UND	50,00	0,0000	89,00	4.450,00
242	Termometro clinico digital com ponta flexivel, 100% resistente a agua, certificado pelo INMETRO - apresentar amostra - Marca: G-TECH	UND	80,00	0,0000	15,00	1.200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>7.201,00</b>

**LOTE: 49**

**MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA (12347)**

243	Scalp 19: conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 19g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. - Marca: LABOR	UND	2.000,00	0,0000	0,225	450,00
244	Scalp 21: conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 19g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. - Marca: LABOR	UND	2.000,00	0,0000	0,225	450,00
245	Scalp 23: conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 19g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. - Marca: LABOR	UND	5.000,00	0,0000	0,225	1.125,00
246	Scalp 25: conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 19g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. - Marca: LABOR	UND	4.000,00	0,0000	0,225	900,00
247	Scalp 27: conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 19g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. - Marca: LABOR	UND	3.000,00	0,0000	0,225	675,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.600,00</b>

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 30/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 50**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

248	SERINGA 10ML ESTERIL, SEM AGULHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER LOCK, EMBOLO COM PISTÃO COM BORRACHA SILICONADA, DESLIZANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO M.S., COM COBETURA ASSÉPTICA, VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO - Marca: DESCARPACK	UND	5.000,00	0,0000	0,60	3.000,00
249	Seringa 20ml esteril, sem agulha, com sistema de segurança que atenda a nr 32, graduação firme e perfeitamente legível, com ponta conectora tipo luer lock, embolo com pistão com borracha siliconada, deslizante, embalado individualmente conforme normas do ms, com abertura asseptica. Apresentar laudos inmetro. Validade de 5 anos a partir da data de fabricação. - Marca: SR	UND	5.000,00	0,0000	0,80	4.000,00
250	Seringa de 100UI com agulha 8x0,30 seringa esterilizada com agulha fixa, residual zero; dosagem nítida em unidade insulínica e extremamente precisa uma a uma de fácil leitura e precisão nas dosagens; êmbolo com borracha de ajuste e vedação precisa e extremamente leve; agulha confeccionada em aço inoxidável de alta tecnologia; bisel perfeito, siliconizado, trifacetado e aguçado, permitindo punção atraumática; parede finíssima, permitindo melhor fluxo; Graduação exclusivamente em unidades insulínicas para não confundir o usuário; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar registro MS, certificação do INMETRO. Atender as Normas Regulamentadoras existentes. Apresentar amostra. - Marca: TKL I	UND	15.000,00	0,0000	1,10	16.500,00
251	Seringa de insulina com agulha fixa 8x0,3. Tamanho 50UI seringa esterilizada com agulha fixa, residual zero; dosagem nítida em unidade insulínica e extremamente precisa uma a uma de fácil leitura e precisão nas dosagens; êmbolo com borracha de ajuste e vedação precisa e extremamente leve; agulha confeccionada em aço inoxidável de alta tecnologia; bisel perfeito, siliconizado, trifacetado e aguçado, permitindo punção atraumática; parede finíssima, permitindo melhor fluxo; Graduação exclusivamente em unidades insulínicas para não confundir o usuário; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar registro MS, certificação do INMETRO. Atender as Normas Regulamentadoras existentes. Apresentar amostra. - Marca: TKL	UND	15.000,00	0,0000	0,70	10.500,00
252	Seringa 3ml estéril, sem agulha, graduação firme e perfeitamente legível, com ponta conectora tipo luer lock, embolo com pistão com borracha siliconada, deslizante, embalado individualmente conforme normas do ms, com abertura asseptica. Apresentar laudos inmetro. Validade de 5 anos a partir da data de fabricação. - Marca: SR	UND	2.500,00	0,0000	0,49	1.225,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 31/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 50**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

253	Seringa 5ml estéril, sem agulha, graduação firme e perfeitamente legível, com ponta conectora tipo luer lock, embolo com pistão com borracha siliconada, deslizante, embalado individualmente conforme normas do ms, com abertura aséptica. Apresentar laudos inmetro. Validade de 5 anos a partir da data de fabricação. - Marca: SR	UND	2.500,00	0,0000	0,52	1.300,00
-----	---	-----	----------	--------	------	----------

**Total do Fornecedor: 36.525,00**

**LOTE: 51**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

254	Sonda de demora 12 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala - Marca: WELL LEAD	UND	500,00	0,0000	11,75	5.875,00
255	Sonda de demora 14 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala - Marca: WELL LEAD	UND	500,00	0,0000	11,75	5.875,00
256	Sonda de demora 16 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala - Marca: WELL LEAD	UND	500,00	0,0000	11,75	5.875,00
257	Sonda de demora 18 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala - Marca: WELL LEAD	UND	500,00	0,0000	11,75	5.875,00
258	Sonda de demora 20 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala - Marca: WELL LEAD	UND	500,00	0,0000	11,75	5.875,00

**Total do Fornecedor: 29.375,00**

**LOTE: 52**

**ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI (12344)**

259	Água destilada 10ml para injeção. - Marca: SANTEC	UND	3.000,00	0,0000	0,32	960,00
260	GLICOSE 50% 10 ML - Marca: SANTEC	CX	100,00	0,0000	0,36	36,00
261	Solução de ringer+lactato sódio 500 ml. - Marca: EQUIPLEX	UND	300,00	0,0000	3,82	1.146,00

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 68/2021 - PR**

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 32/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 52**

**ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI (12344)**

262	Solução ringer 500 ml. - Marca: EQUIPLEX	UND	100,00	0,0000	3,53	353,00
263	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 A 125 ML - Marca: EQUIPLEX	UND	6.000,00	0,0000	2,43	14.580,00
264	SORO FISIOLÓGICO 250 ML 0,9% - Marca: EQUIPLEX	UND	6.000,00	0,0000	2,75	16.500,00
265	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML - Marca: EQUIPLEX	UND	5.000,00	0,0000	3,25	16.250,00
266	SORO GLICOSADO 5% 250 ML - Marca: EQUIPLEX	UND	3.000,00	0,0000	2,70	8.100,00
267	SORO GLICOSADO 5% 500 ML - Marca: EQUIPLEX	UND	2.000,00	0,0000	3,62	7.240,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>65.165,00</b>

**LOTE: 53**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

268	Travesseiro adulto 50 x 70, enchimento c/ 100% fibra de poliéster, revestimento com 100% Poliéster, Apresentar prospecto. - Marca: FLOPPY	UND	60,00	0,0000	59,00	3.540,00
269	Travesseiro infantil 30 x 40 enchimento c/ 100% fibra de poliéster, revestimento com 50% algodão e 50% Poliéster, Apresentar prospecto - Marca: BABY SOFT	UND	60,00	0,0000	44,20	2.652,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>6.192,00</b>

**LOTE: 54**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

270	Tubo endotraqueal 6,0 com balão - Marca: CIRUTRAQUEAL	UND	70,00	0,0000	5,60	392,00
271	Tubo endotraqueal 6,5 com balão - Marca: CIRUTRAQUEAL	UND	70,00	0,0000	5,60	392,00
272	Tubo endotraqueal 7,0 com balão - Marca: CIRUTRAQUEAL	UND	70,00	0,0000	5,60	392,00
273	Tubo endotraqueal 7,5 com balão - Marca: CIRUTRAQUEAL	UND	70,00	0,0000	5,60	392,00
274	Tubo endotraqueal 8,0 com balão - Marca: CIRUTRAQUEAL	UND	70,00	0,0000	5,60	392,00
275	Tubo endotraqueal 8,5 com balão - Marca: CIRUTRAQUEAL	UND	70,00	0,0000	5,60	392,00
276	Tubo endotraqueal 9,0 com balão - Marca: CIRUTRAQUEAL	UND	70,00	0,0000	5,60	392,00
277	Tubo endotraqueal 9,5 com balão - Marca: CIRUTRAQUEAL	UND	70,00	0,0000	5,60	392,00
278	Tubo endotraqueal 10,0 com balão - Marca: CIRUTRAQUEAL	UND	70,00	0,0000	5,60	392,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.528,00</b>

**LOTE: 55**

**STOKMED PRODUTOS HOSPITALATES LTDA - EPP (12655)**

279	Tira teste Beta HCG. Cx com 100 tiras. - Marca: ECO DIAGNOSTICA	CXA	50,00	0,0000	72,50	3.625,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.625,00</b>

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)



CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 04/08/2021

Folha: 33/33

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 56**

**HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS L (12411)**

280	FIO SUTURA SEDA 3-0 C/ AGULHA 1,70CM CX C/ 24 - Marca: PROCARE	CX	30,00	0,0000	29,1667	875,00
281	FIO SEDA 4-0 C/ AG. 1,7 CM CX C/ 24 - Marca: PROCARE	CX	30,00	0,0000	29,1667	875,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.750,00</b>

**LOTE: 57**

**TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (12540)**

282	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS PACOTE COM 100 SACOS - Marca: CICLUS	PCT	300,00	0,0000	21,9567	6.587,00
283	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50 LT. - Marca: CICLUS	PCT	300,00	0,0000	34,8323	10.449,69
284	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100 LT. - Marca: CICLUS	PCT	300,00	0,0000	89,8777	26.963,31
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>44.000,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>1.639.853,89</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos, 20 de Dezembro de 2021.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)